REQUERIMENTO Nº            /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a construção de uma guarita no Aterro Controlado de Unaí, atrás da Serra do

Taquaril, via acesso à ETE (Estação de Tratamento de Esgoto do Saae).

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 27 de setembro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

 Líder do Partido SOLIDARIEDADE

JUSTIFICATIVA

  A proposição visa solicitar ao excelentíssimo Prefeito Municipal de

Unaí, Senhor, José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente, providencia no

sentido de determinar a construção de uma guarita no Aterro Controlado de Unaí, atrás da Serra do

Taquaril, via acesso à ETE (Estação de Tratamento de Esgoto do Saae).

                      Essa solicitação vem atender a funcionários que trabalham no referido local

totalmente sem segurança e sem condições dignas pois, ficam em um barraco te lona exposto ao sol

sem ventilação.

  Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 27 de setembro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder do Partido SOLIDARIEDADE.